82. 11. Ausserdem erwähnt sie mit den ebenfalls als Söldner dienenden pāonischen Agriänen Plut. ὅτι οὐδὲ ζῆν ἔστιν ἰδ. κ. E. 1095 D.

illi, wie der Zusammenhang er giebt, die Perser, ist doch, da diese vorher nicht genannt sind, eigenthümlich. Vgl. Con. 3. 3.

Die *Aspendier*, über welche zu Thras. 4, 4, und *Pisidier*, in Pamphilien am Taurus, waren kriegerisch und unabhängig und dienten um Sold.

Captianorum. Dieser Name ist unbekannt und wahrscheinlich verschrieben, vielleicht für *Carmaniorum*, ein kriegerisches Volk am persischen Meerbusen, welches sich auch bei Polyb. V. 79, 3. 7. 82, 12 im Heere des Antiochus von Syrien findet. Die Vermuthung *Caspianorum* ist unwahrscheinlich, weil das Volk *Caspia* heisst und überhaupt selten erwähnt wird.

3. Ueber *has adversus copias* zu Paus. 4, 4; über *in se* das. 4, 1. [*Datami* ist hier Dativ. Vgl. Cäs. b. g. III. 14, 7 und Alc. 7, 1.]

huius, des Autophradates, eine etwas fern liegende Beziehung, wie 7, 3 *eo*.

hominum mille. Ueber das substantivische *mille* zu Milit. 5, 1.

4. *consereret* wie *vellet* Them. 4, 3.

callideque cogitanti saepe accidebat, Autophradates, cum bellum 5
 duci maiore regis calamitate quam adversariorum videret, pacem
 amicitiamque hortatus est, ut cum rege in gratiam rediret. Quam 6
 ille etsi fidam non fore putabat, tamen condicionem accepit se-
 que ad Artaxerxem legatos missurum dixit. Sic bellum, quod rex
 adversus Datamen susceperat, sedatum est. Autophradates in Phry-
 giam se recepit.

At rex, quod implacabile odium in Datamen susceperat, 9
 postquam bello eum opprimi non posse animadvertit, insidiis
 interficere studuit; quas ille plerasque evitavit. Sicut, cum ei 2
 nuntiatum esset quosdam sibi insidiari, qui in amicorum erant
 numero. De quibus quod inimici detulerant, neque credendum
 neque neglegendum putavit: experiri voluit, verum falsumne sibi
 esset relatum. Itaque eo profectus est, in quo itinere futuras 3
 insidias dixerant. Sed elegit corpore ac statura simillimum sui
 eique vestitum suum dedit atque eo loco ire, quo ipse consuerat,
 iussit. Ipse autem ornatu vestituque militari inter corporis cu-
 stodes iter facere coepit. At insidiatores, postquam in eum locum 4
 agmen pervenit, decepti ordine atque vestitu impetum in eum
 faciunt, qui suppositus erat. Praedixerat autem iis Datames, cum
 quibus iter faciebat, ut parati essent facere, quod ipsum vidissent.
 Ipse, ut concurrentis insidiatores animum advertit, tela in eos 5
 coniecit. Hoc idem cum universi fecissent, priusquam perveni-
 rent ad eum, quem aggredi volebant, confixi conciderunt.